



پایش

مروری بر مهمترین اخبار و رویدادهای بخش کشاورزی در رسانه ها

۲۱ شهریور ماه

تاریخ



"گزیده اخبار شرکت پشتیبانی امور دام کشور در مطبوعات"

◆ خبرگزاری فارس

بازار متلاطم مرغ چطور آرام شد
برزیل به پادشاهی آمریکا در بازار ذرت پایان داد

◆ خبرگزاری خانه ملت

استفاده از ارزهای بلوکه شده برای تامین نهاده های کشاورزی / وزارت جهاد کشاورزی از ابزارهای خود برای مدیریت بازار کالاهای اساسی بهتر استفاده کند

◆ خبرگزاری ایسنا

وزارت جهاد کشاورزی تامین کنجاله سویا را برون سپاری کرد

◆ باشگاه خبرنگاران جوان

مرغ کمتر از نرخ مصوب عرضه می شود
تولید تخم مرغ به ۱۰۵ هزارتن می رسد

◆ خبرگزاری ایرنا

هفت هزار تن نهاده دامی در همدان بدنبال دستور رئیس قوه قضاییه تعیین تکلیف شد
فروش گوشت با نرخ بالای ۴۰۰ هزار تومان، گران فروشی است

حوزه : کشاورزی و امور دام
تاریخ : ۱۴۰۲/۶/۱۵ - ۱۱:۴۴ ق.ظ

گروه : اقتصادی
شماره : ۱۴۰۲۰۶۱۴۰۰۷۵۳

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir



بازار متلاطم مرغ چطور آرام شد



بازار مرغ پس از چند ماه نوسان قیمتی، این روزها به ثبات نسبی رسیده است، به گفته کارشناسان افزایش ۴۴ درصدی جوجه‌ریزی و واردات مرغ گرم و منجمد، موجب ایجاد ثبات در بازار مرغ شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، قیمت مرغ در بازار پس از نوسانات ماه‌های گذشته بالاخره به ثبات نسبی رسید، در حال حاضر مرغ گرم با قیمت کیلویی ۷۸ هزار تومان در مغازه‌های پروتئینی عرضه می‌شود، مسئولان قول داده‌اند این ثبات قیمتی پایدار باشد چون هم جوجه‌ریزی به اندازه کافی انجام شده و هم خوراک مرغ‌ها به صورت کامل تامین است.

در حالی بازار این روزها به ثبات نسبی رسیده است که در هفته‌های اخیر قیمت مرغ از کیلویی ۱۰۰ هزار تومان هم عبور کرده بود، دلایل زیادی هم برای این رشد قیمت‌ها گفته می‌شد از جمله کاهش تولید، کافی نبودن خوراک برای مرغ‌ها و برنامه‌ریزی‌های نامناسب مسئول وقت؛ حتی وزیر جهاد کشاورزی در نخستین نشست خبری با خبرنگاران از جمله « از بین رفتن گله‌های مرغ » استفاده کرد.

۱۷ مرداد بود که محمدعلی نیکبخت در این‌باره گفت: بخش تولیدات دامی در گذشته آسیب دیده اما با سرعت کار را به پیش می‌بریم و در آینده بسیار نزدیک خبرهای بسیار خوبی در این حوزه خواهیم داشت، اما اجازه بدهید که کار پیش برود و اطلاع رسانی خواهیم کرد.

وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: قراردادهایی را با تولید کنندگان منعقد خواهیم کرد و از آنها حمایت‌هایی خواهیم داشت و تولیدکنندگان صنعتی و سنتی را فعال‌تر خواهیم کرد.

وی تصریح کرد: برای اجرای این برنامه‌ها هم با رئیس‌جمهور و هم معاون اول صحبت کرده ایم و آنها نیز بر اجرای این برنامه‌ها تایید دارند.

* قیمت مرغ چگونه کاهش شد و ثبات پیدا کرد؟

در تشریح دلایل ثبات قیمت مرغ کارشناسان ۲ مورد را از عوامل اصلی ثبات قیمت مرغ عنوان می‌کنند.

۱-افزایش تولید با رشد ۴۴ درصدی جوجه‌ریزی

نخستین اقدام افزایش جوجه‌ریزی یا همان تولید است که نسبت به ماه‌های گذشته بیشتر شده و عرضه را در بازار افزوده است.

مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در اینمباره می‌گوید: در تیرماه ۱۳۲ میلیون و مرداد حدود ۱۳۵ میلیون قطعه جوجه ریزی انجام شد که با کاهش روند قیمت جوجه، پیش‌بینی می‌شود جوجه ریزی شهریور در همین محدوده باشد.

علی ابراهیمی افزود: نیاز روزانه کشور ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن مرغ است که جوجه ریزی را متناسب با این نیاز انجام می‌دهیم.

بنابر آمار، میزان جوجه ریزی در فروردین گذشته ۷۵ میلیون قطعه بود که مرداد ماه رشد ۴۴ درصدی داشته است.

۲-واردات مرغ گرم و منجمد

اخیرا مرغ و تخم مرغ نطفه‌دار وارد کشور شد که به افزایش تولید کمک کرده است، این خبر را چندی پیش، پیمان‌پاک، قائم مقام وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد اما جزئیات بیشتری از کشوری صادر کننده و میزان واردات ارائه نداد.

به گفته قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی روزانه حداقل ۳۰۰ تن مرغ گرم و ۳۰۰ تن مرغ منجمد وارد کشور و در میادین تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای به قیمت مصوب عرضه شده است.

پیمان‌پاک گفته بود که وزارت جهاد کشاورزی با توجه به همزمانی برخی مناسبت‌ها همچون ایام سوگواری اباعبدالله‌الحسین (ع)، بازگشت حجاج و سفرهای تابستانی، به منظور کنترل قیمت مرغ و گوشت در بازار، با همکاری بانک مرکزی اقدام به تامین ارز و افزایش فوری حجم واردات کرده است.

به گفته وی، علاوه بر این، ۵ هزار تن گوشت گوساله منجمد طی هفته جاری به قیمت مصوب پشتیبانی امور دام توزیع خواهد شد.

قائم‌مقام وزیر جهاد کشاورزی گفته بود: با واردات روزانه ۱۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی از روسیه، رومانی و مغولستان و توزیع به قیمت هر کیلو ۲۶۰ هزار تومان و نیز واردات

گوشت منجمد و توزیع به قیمت ۱۸۰ هزار تومان تلاش می‌شود قیمت گوشت در ایام پیش رو کنترل شود. تا ۳ هفته آتی نیز فرایند واردات گوشت گرم از آفریقا به قیمت هر کیلو ۱۸۰ هزار تومان به ظرفیت واردات گوشت گوسفندی کشور افزوده خواهد شد.

همچنین واردات تخم مرغ نطفه‌دار هم انجام شده بود که به تعداد جوجه ریزی‌ها اضافه شد، گرچه گفته نشد که اینها از کجا وارد شد اما اخبار غیر رسمی وجود داشت که واردات از ترکیه بوده است.

جبرئیل برادری، رئیس جهاد کشاورزی استان تهران، در این‌باره گفت: با واردات تخم مرغ نطفه‌دار و افزایش تولید مرغ ناشی از ازدیاد جوجه‌ریزی‌ها، قیمت مرغ روند کاهشی به خود گرفته است.

بنابراین با دو اقدام «افزایش تولید داخل» و «واردات مرغ گرم و منجمد» تاکنون دولت توانسته قیمت مرغ را کنترل کند اما هنوز با نرخ مصوب ۷۳ هزار تومان فاصله قیمتی در بازار دارد. البته فعالان صنعت طیور می‌گویند بازار ظرفیت کاهش قیمت بیشتر را ندارد زیرا قیمت تمام‌شده بالاست و در این صورت مرغ‌دار ضرر می‌کند، حتی شنیده‌ها حاکی از آن است که وزارت جهاد کشاورزی برنامه دارد مرغ را در دامنه قیمتی کیلویی ۷۸ تا ۸۰ هزار تومان تثبیت کنند.

* قطعه‌فروشی مرغ با قیمت‌های بالا همچنان پابرجاست

بررسی‌های خبرنگار فارس نشان می‌دهد قطعه‌فروشی مرغ همچنان مشکل اصلی بازار مرغ است، فیله مرغ کیلویی ۱۷۰ هزار تومان هم عرضه می‌شود، مراکز فروش، قطعه‌های مرغ را جداگانه و به قیمت‌های گرانتری می‌فروشند، در مواردی مغازه دار تنها قطعه می‌فروشد و خریدار مجبور می‌شود که به جای مرغ کامل، قطعه مرغ با قیمت گران بخرد.

سازمان دامپزشکی اعلام کرده است مغازه‌ها و فروشگاه‌ها تنها می‌توانند قطعه بسته‌بندی شده مرغ را عرضه کنند و عرضه فله‌ای قطعه مرغ ممنوع است و پیگرد قانونی دارد اما عملاً بازار راه خود را در پیش گرفته و حداقل در چند سال گذشته تغییری در رویکرد آنها نبوده است.

قطعه‌فروشی مرغ ۳ اشکال عمده دارد، نخست اینکه عامل بروز بیماری می‌شود، خردکردن مرغ در محیط غیر بهداشتی و توسط افراد بدون رعایت بهداشت که هیچ نظارتی بر آنها نیست عامل شیوع بیماری می‌شود، دوم آنکه فروش جداگانه قطعه مرغ به دو برابر قیمت، خود عامل روانی برای گرانی مرغ می‌شود و سوم آنکه راه فرار از نظارت‌های ماموران تعزیراتی را فراهم می‌کند زیرا قطعه مرغ نرخ مصوبی ندارد و کسی نمی‌تواند فروشنده را متهم به گرانفروشی کند.

* ۱۷۰۰۰ مرغداری کشور می‌تواند علاوه بر تامین نیاز داخل سالانه یک میلیون تن هم صادرات مرغ داشته باشد

کشور ایران جایگاه هفتم تولید مرغ را در دنیا دارد که سالانه ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تن مرغ تولید می‌کند و ظرفیت تولید ۳ میلیون تن مرغ را هم داریم، اما اکنون با واردات، بازار کنترل می‌شود گرچه این وضعیت مقطعی است اما می‌توانستیم مدیریت بهتری داشته باشیم.

مشکلات مدیریتی در ثبات قیمت مرغ از آن منظر که چندین ماه قیمت مرغ حدود ۲۰ هزار تومان کمتر از نرخ مصوب بود و مرغداران ضرر کرد، عدم تامین به موقع خوراک دام و افزایش هزینه‌های تولید با گرانی نهاده، سبب شد صنعت مرغداری و بازار مرغ چندین ماه پرتلاطم را پشت سر بگذارد اما اکنون شرایط به ثبات رسیده است.

به اذعان کارشناسان ظرفیت‌های خوبی در صنعت مرغ کشور وجود دارد، ۱۷۰۰۰ مرغداری فعال کشور می‌تواند علاوه بر تامین نیاز داخل سالانه یک میلیون تن هم صادرات مرغ داشته باشد که باید از این فرصت استفاده کرد.

پایان پیام/

استفاده از ارزهای بلوکه شده برای تامین نهاده های کشاورزی / وزارت جهاد کشاورزی از ابزارهای خود برای مدیریت بازار کالاهای اساسی بهتر استفاده کند

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با تاکید بر اینکه بازار کالاهای اساسی باید به نحوی مدیریت شود که شاهد کمترین نوسان در قیمت‌ها باشیم، گفت: در نشست امروز مقرر شد، روند مدیریت تامین نهاده‌های کشاورزی بهتر شده و در بازار و تولید کالاهای اساسی مشکلی ایجاد نشود.

مهدی طغیانی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت، در تشریح نشست امروز (دوشنبه ۲۰ شهریور ماه) کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: نشست امروز کمیسیون با حضور پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در امور بازرگانی و احمد خانی معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی با موضوع نحوه تخصیص و تامین ارز ترجیحی به کالاهای اساسی و توزیع در خصوص وضعیت نامناسب تنظیم بازار این کالاها در کشور برگزار شد.

وی اضافه کرد: طبق گزارش‌های ارائه شده در ماه‌های اخیر تدابیری برای استفاده از منابع ارزی بلوکه شده در سایر کشورها جهت تامین نیاز ارزی واردات نهادها و فعال‌تر شدن شرکت‌های دولتی بازرگانی پشتیبانی امور دام برای تامین نهاده صورت گرفته است، همچنین تلاش شده با تنوع بخشی به مبادی تامین نهاده از کشورهای جدید، روند تامین نهاده کشاورزی با بروز مشکل در هر یک از مبادی، با چالش مواجه نشود.

این نماینده مردم در مجلس عنوان کرد: حمایت از زنجیره تامین نهاده‌ها و تولید کالاهای اساسی و انتقال فناوری و نوآوری در تولید به ویژه در حوزه بذر و شیوه های جدید کشت نیز از جمله تدابیری بوده که وزارت جهاد کشاورزی در حوزه مدیریت بازار در ماه‌های اخیر انجام داده است. در ادامه نشست نیز گزارشی از وضعیت بودجه ارزی وزارتخانه و سرجمع منابع ارزی که برای امسال در نظر گرفته شده تا در ۱۶ گروه برای تامین نهاده‌های کالاهای اساسی هزینه شود، ارائه کردند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس اظهار کرد: در این نشست در خصوص نحوه تنظیم بازار نیز مباحثی مطرح شد که عموماً مسائل به موضوع آزادسازی ارز ترجیحی ارجاع می‌شد در حالی که منشاهای دیگری نیز دارد و بخشی از آن‌ها به عملکرد وزارتخانه مربوطه می‌شود و لذا این وزارتخانه باید با استفاده از ابزارهای خود، در حوزه مدیریت بازار قوی‌تر عمل کند. همچنین باید ارز به موقع تخصیص پیدا کرده و واردات نیز در زمان خود انجام شود، از طرفی وزارت جهاد کشاورزی باید از شبکه خود جهت توزیع نهاده‌ها در کشور استفاده کند تا دچار تنگناهای مقطعی و ایجاد مشکل برای سایر کالاهای اساسی نشویم.

طغیانی با تاکید بر اینکه بازار کالاهای اساسی به ویژه محصولات پروتئینی از جمله گوشت و مرغ باید به نحوی مدیریت شود که شاهد کمترین نوسان قیمتی باشیم، اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی در این خصوص نقش کلیدی و مهمی داشته و باید از ابزارهای خود به خوبی بهره بگیرد.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: مطابق با توضیحات مسئولان مقرر شد، روند مدیریت تامین نهاده‌های کشاورزی بهتر شده و در بازار و تولیدات نهادها و کالاهای اساسی مشکلی ایجاد نشود. از طرفی تاکید شد که ملاک قیمت محصولات کشاورزی آنچیزی است که مردم تهیه می‌کنند نه مبلغی که در میادین توزیع مطرح می‌شود و این امر نشان دهنده وضعیت نامناسب برخی از محصولات کشاورزی مانند گوشت قرمز در بازار است، که البته در این خصوص نیز توضیحاتی ارائه شد و تدابیری برای مدیریت بهتر باز نیز اندیشیده شده و امیدواریم در اثر آن مشکلات مردم حل شود. /

حوزه : اقتصاد بین الملل
تاریخ : ۱۴۰۲/۶/۱۴ - ۶:۲۵ ب.ظ

گروه : اقتصادی
شماره : ۱۴۰۲۰۶۱۴۰۰۰۶۹۴

The Truth Will Emerge
FARSNEWS.ir



برزیل به پادشاهی آمریکا در بازار ذرت پایان داد



برزیل توانسته با پشت سر گذاشتن آمریکا، به بزرگ‌ترین تولیدکننده ذرت در جهان تبدیل شود.

به گزارش خبرنگار اقتصاد بین‌الملل خبرگزاری فارس به نقل از بلومبرگ، پس از بیش از نیم قرن سلطه آمریکا بر بازار ذرت جهانی، برزیل اخیراً توانسته به بزرگ‌ترین صادرکننده ذرت در جهان تبدیل شود.

در سال ۲۰۲۳، ۳۲ درصد از کل ذرت عرضه‌شده به بازار جهانی از مبدأ برزیل بوده و این در حالی است که سهم آمریکا در این بازار تا پایان ماه آگوست فقط ۲۳ درصد بوده است.

پیش‌بینی می‌شود در فصل برداشت سال آینده هم که از روز یک سپتامبر آغاز خواهد شد، برزیل باز بتواند جایگاه بزرگ‌ترین صادرکننده ذرت در جهان را از آن خود کند. طی سال‌های گذشته فقط آمریکا یک بار و آن هم به خاطر خشکسالی عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده ذرت در جهان را در سال ۲۰۱۳ از دست داده بود.



از دهه ۱۹۶۰ تاکنون آمریکا بزرگ‌ترین صادرکننده ذرت در جهان بوده است. البته طی ۱۰ سال گذشته آمریکا عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده سویا و گندم جهان را هم از دست داده است، به‌گونه‌ای که برزیل توانست در سال ۲۰۱۳ به بزرگ‌ترین صادرکننده سویا در جهان تبدیل شود.

در سال ۲۰۱۴ هم اتحادیه اروپا و روسیه، سلطه آمریکا بر بازار گندم جهان را از به باد دادند.

پایان پیام/

تاریخ: ۱۹ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۵:۴۱

کد خبر: ۸۵۴۳۴۷۲

تولید تخم مرغ به ۱۰۵ هزارتن می‌رسد

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ تا پایان شهریور به ۱۰۵ هزارتن برسد.



حمیدرضا کاشانی گفت: قیمت کنونی هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۴۴ هزارتومان است که کماکان ۳ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود.

او با بیان اینکه ۶۰ درصد نیاز مردم از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای و میادین تامین می‌شود، افزود: تخم مرغ در میادین ۱۰ درصد کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود که براین اساس عرضه هر عدد تخم مرغ فله بالاتر از ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۳ هزار و ۶۰۰ تومان گرانفروشی است.

کاشانی با بیان اینکه تولید تخم مرغ وضعیت مطلوبی ندارد، گفت: برآوردها حاکی از آن است که تولید تخم مرغ تا پایان شهریور به ۱۰۵ هزارتن برسد که با افزایش تقاضا ۱۰۰ تا ۱۰۱ هزارتن از این مصرف خواهد شد.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن با بیان اینکه صادرات تخم مرغ بصورت محدود در حال انجام است، گفت: بنابر آمار از ابتدای سال تاکنون ۷۵ هزارتن تخم مرغ صادر شده است.

او گفت: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید امیدواریم که نرخ مصوب تخم مرغ تا پایان هفته از سوی وزارت جهاد اصلاح شود. قیمت پیشنهادی اتحادیه برای هرکیلو تخم مرغ درب مرغداری ۵۷ هزار و ۸۰۰ تومان است که براین اساس نرخ تخم مرغ برای مصرف کننده ۱۲ درصد افزایش می‌یابد.



• <https://irna.ir/xjNqVK>
 • ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۵:۰۷
 • کد خبر 85225686
 • کشاورزی

۲۰ شهریور ۱۴۰۲، ۱۵:۰۷

کد خبر: 85225686

اقتصاد / کشاورزی

T T

۰ نفر ★★★★★

هما همت خواه

رئیس شورای تامین دام کشور:

فروش گوشت با نرخ بالای ۴۰۰ هزار تومان، گران‌فروشی است

تهران- ایرنا- رئیس شورای تامین دام کشور گفت: با توجه به روند کاهشی قیمت دام زنده، نرخ هر کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی و گوساله در کشور باید در محدوده ۴۰۰ هزار تومان به دست مصرف‌کنندگان برسد و نرخ‌هایی بیش از این گران‌فروشی است.

«منصور پوریان» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی **ایرنا** درباره وضعیت تولید و بازار گوشت قرمز، افزود: در حال حاضر هر کیلوگرم دام زنده به طور متوسط در سراسر کشور بین ۱۷۰ تا ۱۹۵ هزار تومان به فروش می‌رسد که با توجه به نرخ دام زنده، باید قیمت این محصول برای گوشت گوسفندی و گوساله با نرخی در محدوده ۴۰۰ هزار تومان عرضه شود.

رئیس شورای تامین دام کشور اظهار داشت: با توجه به شرایط فصلی با رکود در بازار دام زنده و گوشت قرمز روبه‌رو هستیم، به طوری که با توجه به تامین گوشت از محل واردات، دام زنده تولید داخل تقاضای چندانی ندارد؛ بنابراین شاهد روند کاهشی قیمت دام زنده در کشور هستیم و انتظار می‌رود نرخ گوشت نیز در بازار کاهشی شود.

افزایش جهانی نرخ دام زنده و گوشت قرمز

پوریان گفت: به تازگی قیمت دام زنده و گوشت قرمز در بازارهای جهانی نیز افزایش یافته است، به طوری که قیمت هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی و گوساله از ۲.۴ یورو به ۲.۸ یورو و گوشت گوساله و گوسفندی از ۵.۵ دلار به ۵.۷ دلار افزایش یافته است.

وی تصریح کرد: با توجه به شرایط حاکم بر صنعت دامی کشور، مشکلات دامداران و پرواربندی‌ها زیاد است و هنوز به طور کامل رفع نشده است، اما با این وجود تولیدکنندگان سعی دارند شرایط تولید داخلی را به حالت اولیه بازگردانند تا تولید تداوم پیدا کند.

انتظار کاهش قیمت گوشت در ماه‌های آینده

رئیس شورای تامین دام اضافه کرد: اکنون به دلیل دو نرخی بودن گوشت قرمز در داخل کشور هنوز قیمت اصلی گوشت داخلی مشخص نشده است، اما با این وجود در ایام اربعین حسینی با افزایش آنچنانی قیمت‌ها روبه‌رو نشدیم و بعد از این ایام نیز شاهد ثبات نسبی در دام زنده هستیم. انتظار می‌رود در ماه‌های آینده با توجه به افزایش عرضه دام زنده قیمت‌ها روند کاهشی به خود بگیرد.

وی به رکود در بازار گوشت قرمز نیز اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به سیاستگذاری‌های اخیر در تامین گوشت قرمز از محل واردات، گوشت منجمد با حجم بالایی در کشور موجود است که در ثبات قیمت آن تاثیر داشته است زیرا مدتی است که شاهد افزایش قیمت گوشت نیستیم.

پوریان درخصوص اینکه چرا با توجه به حجم واردات قیمت این محصول در بازار کاهش محسوسی نداشته است، گفت: برخی فروشندگان به شکل خودسرانه قیمت‌هایی برای عرضه گوشت قرمز در بازار اعلام می‌کنند، اما این قیمت‌ها واقعی نیست بلکه نرخ واقعی هر کیلوگرم گوشت قرمز گوسفندی و گوساله برای مصرف‌کنندگان باید در محدوده ۴۰۰ هزار تومان باشد و نرخ‌های بیش از این به طور حتم کاذب است.

وی بر این باور است که گوشت وارداتی با حجم گسترده در حال تامین است تا کشور کمبودی در این زمینه نداشته باشد که البته به نسبت تامین این محصول تقاضا برای آن نیز زیاد است. بنابراین دولت تلاش دارد با تامین و عرضه مناسب گوشت گوسفندی و گوساله از محل واردات، علاوه بر حفظ ذخایر داخلی موجب تنظیم بازار این محصول شود.

رئیس شورای تامین دام کشور افزود: اکنون بخش عمده گوشت وارداتی گرم و منجمد در بخش‌های خاص از جمله مراکز دولتی و درمانی و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و شرکت‌های بسته‌بندی عرضه می‌شود که بیشتر آنها مربوط به استان تهران است و به برخی استان‌ها تخصیص داده نمی‌شود، در حالی که برای تنظیم بازار این محصول باید گوشت گوسفندی و گوساله به طور گسترده و مستمر در بطن بازار عرضه شود تا قیمت‌ها روند کاهشی به خود بگیرند تا جلوی

گران‌فروشی برخی گرفته شود.

وی درباره بازار گوشت قرمز در ماه های آینده گفت: دولت برای حفظ ذخایر و تامین بازار داخلی، واردات گوشت گرم و منجمد را همچنان در دستور کار دارد و با وجود مشکلات عدیده دام زنده و گوشت قرمز داخلی نیز در حال تولید است؛ بنابراین در ماه های آینده با مشکلی در این بخش روبه‌رو نخواهیم شد.

تاریخ: ۲۰ شهریور ۱۴۰۲ - ۱۸:۳۳

کد خبر: ۸۵۴۴۵۰۴

مرغ کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفت: هم اکنون مرغ کمتر از نرخ مصوب و در برخی مغازه‌ها حداکثر با قیمت مصوب عرضه می‌شود.



آقای مهدی یوسف خانی با بیان اینکه مرغ کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود، گفت: قیمت کنونی هر کیلو مرغ زنده ۵۰ تا ۵۲ هزار تومان و مرغ گرم ۷۴ تا ۷۵ هزار تومان است و در برخی مغازه‌ها حداکثر ۷۸ هزار تومان معادل نرخ مصوب عرضه می‌شود.

او قیمت هر کیلو ران مرغ را ۷۵ هزار تومان، سینه مرغ ۱۶۰ هزار تومان و فیله مرغ را ۱۹۰ هزار تومان اعلام کرد.

یوسف خانی ادامه داد: برآوردها حاکی از آن است که قیمت مرغ تا پایان شهریور نوسانی نداشته باشد و با استمرار افزایش جوجه ریزی مشکلی در مهرماه نخواهیم داشت.

رئیس اتحادیه پرنده و ماهی از توزیع روزانه هزار تن مرغ در تهران خبر داد.



• <https://irna.ir/xjNqZq>
 • ۲۱ شهریور ۱۴۰۲ - ۸:۱۴
 • کد خبر 85225866
 • استان‌ها / همدان

۲۱ شهریور ۱۴۰۲، ۸:۱۴

کد خبر: 85225866

استان‌ها / همدان

T T

۰ نفر ★★★★★

علیرضا جهانگیری عرش 

هفت هزار تن نهاد دامی در همدان بدنبال دستور رئیس قوه قضائیه تعیین تکلیف شد

همدان- ایرنا- سخنگوی دادگستری کل استان همدان گفت: به دنبال دستور بررسی فوری وضعیت سیلوی پشتیبانی امور دام شهرستان اسدآباد از سوی رئیس قوه قضائیه، هفت هزار تن نهاد دامی موجود در این محل تعیین تکلیف شد.

سید هادی مصطفوی روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار **ایرنا** اظهار کرد: حدود ۱۳ هزار تن نهاد دامی و ذرت در سیلویی واقع در اسدآباد نگهداری می شد که بخشی از آن در معرض آلودگی قرار گرفته بود و بخش سالم آن پس از بررسی ها و آزمایشات لازم منتقل شد.

وی اضافه کرد: یازدهم شهریور امسال رییس قوه قضائیه در تماس تلفنی با رئیس دادگستری استان همدان دستور بررسی فوری وضعیت سیلوی پشتیبانی امور دام شهرستان اسدآباد را صادر کرد.

سخنگوی دادگستری کل استان همدان بیان کرد: بنابراین بعد از بازدید از سیلو و بررسی های صورت گرفته نسبت به ترخیص کالا از این سیلو و انتقال آن به استان گلستان اقدام لازم صورت گرفت تا در اختیار یکی از واحدهای بزرگ تولیدکننده کالاهای اساسی قرار بگیرد.



مصطفوی با بیان اینکه کار انتقال این نهاد های دامی با هدف مصرف آن‌ها در بخش دام و طیور انجام شد، اظهار کرد: فراوری این میزان نهاد دامی نیازمند ظرفیت بالایی بود که این ظرفیت در همدان وجود نداشت.

وی ادامه داد: همچنین بنای تقسیم بندی و توزیع نهاد های دامی دپو شده در بخش های مختلف نبود بنابراین مقرر شد به صورت یکجا در اختیار یکی بزرگترین واحدهای تولید کالاهای اساسی در گلستان قرار گیرد.

این مقام قضایی تاکید کرد: باید فرایند اداری و اجرایی برای بهره گیری از نهاد های دامی تسهیل، تسریع و اصلاح شود تا شاهد این قبیل اتفاقات و از بین رفتن نهاد ها دامی و ذرت در سیلو ها نباشیم.

به گزارش ایرنا، بدنبال دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر صیانت از حقوق عامه و حفظ بیت‌المال به ویژه جلوگیری از تضييع و فساد نهاده‌های دامی ذخیره شده، رئیس کل دادگستری استان همدان از سیلوهای واقع در شهرستان اسدآباد بازدید کرد و گفت: مقدار زیادی نهاده دامی و ذرت در این سیلو نگهداری می‌شود که بخشی از آن در معرض آلودگی و غیرقابل استفاده شدن قرار دارد و بخشی از آن نیز آلوده شده و باید اقدامات لازم برای تغییر وضعیت و نگهداری آن انجام شود.

محمدرضا عدالتخواه تصریح کرد: در این سیلو از شهریور سال گذشته، ۲۳ هزار تن نهاده دامی ذخیره شده بود که ۱۰ هزار تن آن توزیع شد و ۱۳ هزار تن باقی مانده نیز باید به تولیدکنندگان، دامداری‌ها و مرغداری‌ها داده می‌شد. به دلیل طولانی شدن فرایند تحویل این نهاده‌ها که عمدتاً هم مسئولیت آن برعهده نهاده‌های خارج از استان از جمله شرکت پشتیبانی امور دام کشور، وزارت جهاد کشاورزی و ستاد تنظیم بازار می‌شود، کار توزیع نهاده‌ها انجام نشده است. طبق مقررات برای توزیع نهاده‌ها باید کار ثبت سفارش انجام و اعلام شود که با این شرایط عملاً اختیارات از استان‌ها سلب شده است.

رئیس کل دادگستری استان همدان در رابطه با میزان خسارت وارده به بیت‌المال گفت: باید برای برآورد میزان خسارت آزمایش‌ها لازم انجام شود، برای بررسی وضعیت نهاده‌ها دستور ویژه صادر و نماینده ویژه تعیین شده تا همه اسناد بررسی و مشخص شود آیا استان به موقع گزارش وضعیت نهاده‌ها را به مرکز اعلام کرده یا نه تا میزان قصور و تقصیر مسوولان استانی نیز مشخص شود که برای این منظور اسناد و مدارک در حال بررسی هستند.

عدالتخواه اضافه کرد: در برخی نقاط نهاده‌های دامی ذخیره سازی شده در حال آلوده شدن هستند که این یک تهدید برای سلامت مردم محسوب می‌شود، بسیاری از نهاده‌ها با ارز دولتی و یارانه وارد شده‌اند و باید تدبیری اتخاذ شود که به سرعت ترخیص و توزیع شوند به عنوان مثال می‌تواند در قبال بدهی به تولیدکنندگان، نهاده دامی داده شود.



وی همچنین گفت: براساس اعلام مدیر امور پشتیبانی دام استان یکی از علت‌های فساد ذرت‌ها طولانی بودن مسیر فرایند بازرسی و تایید محصول توسط دستگاه‌های ذی‌ربط است که گاهی این فرایند پنج تا ۶ ماه در بندر شهید رجایی به طول می‌انجامد و ضرورت دارد در این زمینه بازنگری انجام شود.

رئیس کل دادگستری استان همدان افزود: همچنین براساس اعلام شرکت امور دام، مدیران پشتیبانی امور دام در استان‌ها اختیاری در توزیع نهاده‌های دامی ذخیره شده در استان را ندارند و توزیع نهاده‌ها به صورت متمرکز با تصمیم وزارتخانه مربوطه و دستورالعمل ابلاغی از شرکت پشتیبانی امور دام کشور و ستاد تنظیم بازار انجام می‌شود.

عدالتخواه اظهار کرد: براساس اعلام مدیر امور پشتیبانی امور دام استان، فرایند معیوب ذخیره‌سازی و توزیع ذرت به عنوان نهاده دامی در تعدادی از استان‌های دیگر علاوه بر همدان به همین روش در حال انجام است و وضعیت نهاده‌های دامی در این استان‌ها مشابه استان همدان است و پیش‌بینی می‌شود برخی انبارهای ذرت در معرض آلودگی قرار داشته باشند که ضرورت دارد در مورد آنها اقدام فوری انجام شود تا از ضرر به بیت‌المال جلوگیری شود.



وزارت جهاد کشاورزی تامین کنگاله سویا را برون‌سپاری کرد



وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه ای اعلام کرد که در نظر دارد با تسهیل‌گری، تامین بخشی از نهاده را از طریق شرکت‌های واردکننده با تاکید بر شرایط مشخص شده اجرایی کند.

به گزارش ایسنا در متن این اطلاعیه آمده است: در راستای تحقق شفاف‌سازی، افزایش رقابت‌پذیری و تقویت نقش‌آفرینی تشکل‌ها و بخش خصوصی در فرایند تامین نهاده مورد نیاز صنعت دام و طیور، وزارت جهاد کشاورزی در نظر دارد با تسهیل‌گری، تامین بخشی از نهاده را از طریق شرکت‌های وارد کننده با تاکید بر شرایط ذیل اجرایی کند.

- نهاده کنگاله سویا وارداتی باید دارای استانداردهای لازم و گواهی تاییدیه از سازمان‌های ذی‌ربط (دامپزشکی، استاندارد، حفظ نباتات و قرنطینه) باشد.

- در انتخاب منابع تامین (کشور مبدا) ملاک عمده انطباق کیفیت نهاده وارداتی با شاخص‌های کیفی و استانداردهای سازمان‌های نظارتی و بهداشتی است.

- تخصیص و تامین ارز پس از حصول اطمینان از ورود کالا به کشور و تخلیه در انبار بنادر و اخذ استعلام از سازمان بنادر و دریانوردی می‌باشد.

- تامین ارز مبنا یورو نیکو حداکثر ۳۰ روز و TBI و هالک بلافاصله و فوراً با ملحوظ کردن کارمزد انجام گیرد.

- سپردن تضمین "تعهد تامین به موقع" چک صیادی (ثبت در سامانه) به ارزش ۵ درصد ارزش محموله است.

- همچنین کنگاله سویا وارداتی براساس قیمت مصوب و ابلاغی ستاد تنظیم بازار و از طریق بازارگاه عرضه خواهد شد.

انتهای پیام

دبیر فاطمه محمدنژاد

لینک کوتاه

isna.ir/xdPyqy